p *Aut per vim, vel alias illicite*, Raim. hæc nulla sunt in registro. q Sic Raim. *subintroducendum*, registr. r *Persistere*, registr. ut editum est, Raim. Quæ post verba hujus capituli in registro sequuntur, illic videri poterunt: & in extrema epistula sunt verba, quæ Grat. refert dist. 93. cap. 22. *ILLUD AUTEM*: & Anselm. lib. 7. cap. 160. s *Idem*, Barcin. & vetus Tarrac. altera voce omittit. *Narniensi Episcopo*, duo alii Tarrac. *Narniensi Episcopo*, vetus Raim. liber. *Varien*. Cont. & alii. Sed scribendum est, *Narsi Patricio*, ut est lib. 1. epist. 6. registri B. Gregorii. Hoc est cap. 6. in Barcin. & tribus Tarrac. vox *Patricio*, in veteri registro non est.

t Sic etiam Raim. & Cont. excepta voce &c. Integra clausula ex registro hæc est: *Dum contemplationis alta descripsistis; ruinæ meæ mihi gemitum renovastis qui audiri, quid intus perdidit, dum foras ad culmen regiminis ascendit immeritus, sic in uno edito: describitis pro descripsistis, est in veteri libro. Dum contemplationis dulcedinem alte descripsistis, est in altero edito: & foras pro foras, aptius. u Sic etiam Raim. & Cont. Omnes interpretes quaestiones, tormenta interpretantur: at Gregorius *questibus*, hoc est *querellis* scripsit. Altius ejus verba referam: *De causa autem fratrum nostrum, ut scripsisti, ita futurum, si Deus adjuvet, aestimo, de qua modo serenissimis verum dominis scribere omnino non debui: quia in ipso initio non est a questibus inchoandum: sed dilectissimo filio meo Honorato diacono scripsi, ut opportuno tempore eis congrue suggerat, & mihi responsum sub celeritate indicet. Hæc* in altero edito libro mendosa sunt: *existimo pro aestimo*, est in altero edito.*

x *Clero, & ordini*, pro *clerico, & or.* duo Tarrac. aprius. *Clero pro clerico*, Barcin. *Clero, & ordini, & plebi Vianensis ecclesiæ*, registr. lib. 1. epist. 78. sed in indice est, *Vianensis pro Vianensis. Mevianensis*, vetus habet registri liber. Hoc est cap. 7. in Barcin. & in tribus Tarrac. y *Si alter*, vetus Tarrac. *dum quisquis*, registr.

non

altero, dispendiis potius, quam utilitatibus a-
ditus referatur.

CAPUT VII.

Beda in homilia (a).

c. 2. eod. **E**stote misericordes &c. [b] Hoc loco no-
bis nihil aliud præcipi existimo (c), ni-
si ut ea facta, quæ dubium est, quo animo
fiant, in meliorem partem interpretearur,
quod enim scriptum est, *ex fructibus eorum*
cognoscetis eos (d), de manifestis dictum est,
quæ non possunt bono animo fieri, ut stuprum
(e), blasphemiam, furta [f], ebrietas (g), & simi-
lia [h], de quibus nobis (i) permittitur judicare.